
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

MUNICIPIUL ALBA IULIA 

PRIMAR  

 

DISPOZIŢIA NR.  15029 

 

 

Primarul municipiului Alba Iulia; 

În temeiul prevederilor art. 39 (1) şi ale art. 68 (1) coroborat cu art. 115 (1) lit. 

„a” din Legea nr 215/2001 republicată, modificată şi completată prin OUGR nr. 20/2008, 

Legea nr. 35/2008, OUGR nr. 66/2008,  Legea nr. 131/2008  OUGR nr. 105/2009, Legea 

nr. 375/2009 şi Legea nr. 59/2010, 

 

DISPUNE :  

 

Art. unic. Convoacă Consiliul local al municipiului Alba Iulia în şedinţă 

extraordinară, pe data de 10 septembrie 2010 , orele 11
00

, care va avea loc la sediul 

Primariei municipiului Alba Iulia,  strada Calea Moţilor, nr. 5A,  cu următorul 

 

 

PROIECT AL ORDINII DE ZI: 

 

 

I. Proiecte de hotărâri privind:  

1. Aprobă modificarea HCL nr. 133/2009 privind participarea Municipiului Alba 

Iulia la Programul Operaţional Regional. Axa 1. Sprijinirea dezvoltării durabile 

a oraşelor – poli urbani de creştere. Domeniul Major de Intervenţie 1.1. – 

Planuri integrate de dezvoltare urbană. Sub-domeniul: Centre urbane, cu 

proiectul „Reabilitarea Centrului Istoric Alba Iulia, Fortificaţia de Tip Vauban 

– Căi de acces, iluminat exterior şi mobilier urban. Zona interioară”. 

2. Aprobă modificarea Anexei nr. 1 la HCL nr. 115/2009 pentru aprobarea 

indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului: Reabilitarea Centrului Istoric 

Alba Iulia, Fortificaţia de Tip Vauban – căi de acces, iluminat exterior şi 

mobilier urban – zona interioară – municipiul Alba Iulia. 

3. Aprobă revocarea HCL  nr. 302/2009 privind cumpărarea prin negociere 

directă a unui imobil (teren) situat în Alba Iulia, str. Ardealului, FN. 

 

4. Aprobă deplasarea unei delegaţii a municipiului Alba Iulia în Ungaria la 

Szekesfehervar în perioada 24 – 27 septembrie 2010. 

 

 Alba Iulia, 06 septembrie 2010  

 

  Primar,       Avizat,  

       Mircea Hava       Secretar  

              Marcel Jeler  

 

 

 
 

M.M.P.  / 2 ex          F – 14 – 03  


